
1 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ	ΣΤΗ	ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ	ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	
ΝΟΜΟΣ	ΛΕΣΒΟΥ	
Δ/ΝΣΗ	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ	
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	
ΤΜΗΜΑ	ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ	

	

Μυτιλήνη:	16-08-2024	
Αριθμ.	Πρωτ.:	ΔΟΥ/27773 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ	ΔΗΜΑΡΧΟΥ	
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενεργειας της διαδικασιας απευθειας αναθεσης της συμβασης και των τεχνικων 
προδιαγραφων της συμβασης με τιτλο: «Υπηρεσίες	ασφάλειας	και	φύλαξης	δημοτικών	καταστημάτων	
και	λοιπών	δημοτικών	κτιρίων».	

 

Ο	

Δήμαρχος	Μυτιλήνης	

Έχοντας υποψη:  

1. Τις διαταξεις του αρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), οπως τροποποιηθηκε και ισχυει,  
2. Τις διαταξεις του αρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010, 
3. Τις διαταξεις του αρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2690/1999, περι υποβολης εγγραφων, 
4. Τις διαταξεις της παρ. 13 του αρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 
5. Τις διαταξεις του Ν. 4412/2016 οπως τροποποιηθηκε και ισχυει και ιδιαιτερως των αρθρων 116, 118, 

120, 129, 130, 200 & 221, 
6. Τις διαταξεις του αρθρου 58 του Ν. 3852/2010, 
7. Τις διαταξεις του Ν. 4555/2018, 
8. Τις διαταξεις της παρ. 13 του αρθρου 20 του Ν. 3731/2008 
9. Τις διαταξεις του αρθρου 7, παρ. 1 του Ν.4965/2022 περι ρητρας αναπροσαρμογη τιμων, 
10. Τις διαταξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ A 163 - 06.10.2023) «Αναμορφωση του συστηματος 

διακυβερνησης Οργανισμων Τοπικης Αυτοδιοικησης α’ και β’ βαθμου, καταργηση νομικων προσωπων 
δημοσιου δικαιου δημων»,  

11. Του Ν.3463/2006 «Κυρωση του Κωδικα Δημων και Κοινοτητων», οπως σημερα ισχυει (ΦΕΚ 
114/τ.Α΄/2006), 

12. Του Ν.3852/2010 «Νεα Αρχιτεκτονικη της Αυτοδιοικησης και της Αποκεντρωμενης Διοικησης - 
Προγραμμα Καλλικρατης» (ΦΕΚ 87/τ. Α’/2010),  

13. Του Π.Δ 80/2016 «Αναληψη υποχρεωσεων απο τους Διατακτες» (ΦΕΚ 145/τ. Α’/05-08-2016), 
14. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 11/τ. Α΄/13.7.2010) «Ενισχυση της διαφανειας με την υποχρεωτικη αναρτηση 

νομων και πραξεων των κυβερνητικων, διοικητικων και αυτοδιοικητικων οργανων στο διαδικτυο 
«Προγραμμα Διαυγεια» και αλλες διαταξεις», 

15. Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/09.05.2013 τευχος Α-) «Επειγοντα μετρα εφαρμογης των νομων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013», 

16. Του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204 τ. Α΄/15-09-2011 )«Συσταση Ενιαιας Ανεξαρτητης Αρχης Δημοσιων 
Συμβασεων και Κεντρικου Ηλεκτρονικου Μητρωου Δημοσιων Συμβασεων – Αντικατασταση του εκτου 
κεφαλαιου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικος κωδικας) – Προπτωχευτικη διαδικασια εξυγιανσης και 
αλλες διαταξεις» ,οπως τροποποιηθηκε και ισχυει, 

17. Του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 Α/2014), «Αρχες δημοσιονομικης διαχειρισης και εποπτειας 
(ενσωματωση της Οδηγιας 2011/85/ΕΕ) – δημοσιο λογιστικο και αλλες διαταξεις», 

18. Του Ν. 2690/1999 «Κυρωση Κωδικα Διοικητικης Διαδικασιας και αλλες διαταξεις» οπως ισχυει, 
19. Του Π.Δ. 28/2015 (Α΄34). «Κωδικοποιηση διαταξεων για την προσβαση στα δημοσια εγγραφα και 

στοιχεια», 

ΑΔΑ: 651846ΜΓΘΓ-ΥΨΝ



2 
 

20. Της εγκυκλιου 2/11-1-2007 του Υπουργειου Εσωτερικων Δημοσιας Διοικησης και Αποκεντρωσης, 
«Εφαρμογη διαταξεων Ν.3463/2006», 

21. Της με αρ. 57654 / 23-05-2017 Υπουργικης Αποφασης (Β’ 1781) «Ρυθμιση ειδικοτερων θεματων 
λειτουργιας και διαχειρισης του Κεντρικου Ηλεκτρονικου Μητρωου Δημοσιων Συμβασεων του 
Υπουργειου Οικονομιας και Αναπτυξης», 

22. Του Ν. 3886/10 (ΦΕΚ 173 Α/30-9-2010): Δικαστικη προστασια κατα τη συναψη δημοσιων συμβασεων 
- Εναρμονιση της ελληνικης νομοθεσιας με την Οδηγια 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλιου της 21ης Ιουνιου 
1989 (L 395) και την Οδηγια 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλιου της 25ης Φεβρουαριου 1992 (L 76), οπως 
τροποποιηθηκαν με την Οδηγια 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκου Κοινοβουλιου και του Συμβουλιου της 
11ης Δεκεμβριου 2007 (L 335), 

23. Του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263 Α΄): Αναδιοργανωση της δημοτικης αστυνομιας και ρυθμισεις λοιπων 
θεματων αρμοδιοτητας Υπουργειου Εσωτερικων, 

24. Την αριθ. 165/2024 Αποφαση Δημοτικης Επιτροπης για την Συγκροτηση Επιτροπων παρακολουθησης, 
παραλαβης συμβασεων προμηθειων και παροχης γενικων υπηρεσιων, οπως τροποποιηθηκε και ισχυει, 

25. Την αναγκαιοτητα της υπηρεσιας με τιτλο:	 «Υπηρεσίες	 ασφάλειας	 και	 φύλαξης	 δημοτικών	
καταστημάτων	και	λοιπών	δημοτικών	κτιρίων», 

26. Την αριθ. 2/2024 Μελετη της Δ/νσης Διοικητικων Υπηρεσιων, 

27. Το αριθ. πρωτ. 25129/25-07-2024	πρωτογενες αιτημα της Δ/νσης Διοικητικων Υπηρεσιων, το οποιο 
εχει καταχωρηθει στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 24REQ015210494, 

28. Το γεγονος οτι για την υπο διενεργεια δαπανη εχει εκδοθει η αριθ. 709/30-07-2024 Αποφαση 
Αναληψης Υποχρεωσης Πολυετων Δαπανων με ΑΔΑ: 6Ω9Ε46ΜΓΘΓ-ΚΡ3,	

29. Τις διαταξεις των αρθρων 148 εως 154  του ν.4601/2019  (ΦΕΚ 44/2019 τευχος Α’), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 
2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τευχος B’), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τευχος Β') 
και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τευχος Β') περι υποχρεωσης ηλεκτρονικης 
τιμολογησης απο τον αναδοχο.	

	

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ	

Α. Εγκρινουμε τη διενεργεια της υπηρεσιας με τιτλο:  «Υπηρεσίες	ασφάλειας	και	φύλαξης	δημοτικών		
						καταστημάτων	και	λοιπών	δημοτικών	κτιρίων», προϋπολογιζομενης αξιας: 29.925,00	άνευ	Φ.Π.Α.		
						17%, με τη διαδικασια της απευθειας αναθεσης. 
 

Β.	Εγκρινουμε τις τεχνικες προδιαγραφες της αριθ. 2/2024 Μελετη της Δ/νσης Διοικητικων Υπηρεσιων. 

Γ.	Την αποστολη προσκλησης προς καθε ενδιαφερομενο οικονομικο φορεα. 

Δ. Η αξιολογηση των προσφορων για την εν λογω υπηρεσια θα διενεργηθει απο την αρμοδια Υπηρεσια. 

 

 

                                                                                                           Ο  

                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

 

ΑΔΑ: 651846ΜΓΘΓ-ΥΨΝ


		2024-08-16T13:03:27+0300
	Athens




